
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 25/07/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1238

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9074 del 26/07/2019

OGGETTO: PROCEDURA SU MEPA PER LA FORNITURA DI PRODOTTI DI CANCELLERIA, 
MATERIALE CARTACEO E DI CONSUMO SOSTITUZIONE COMPONENTE SEGGIO DI GARA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                               IL DIRIGENTE DI SETTORE
 Visti
la l.r. n°7/96, recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla 
Dirigenza Regionale”;

la D.G.R. n°63 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto “ Struttura organizzativa della Giunta Regionale – 
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n°541/2015 e s.m.i.;

il  D.P.G.R.  n°354  del  24  giugno  1999  e  s.m.i.,  che  ha  dato  attuazione  al  sistema  di  separazione 
dell'attività amministrativa di indirizzo e Controller da quella gestionale;
il D.lgs n°118/2011 e s.m.i.;
la L.R. n° 48 del 21 dicembre 2018 legge di stabilità Regionale 2019;
la L.R. n° 49 del 21 dicembre 2018 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni  
2019 – 2021;
la  D.G.R.  n°648  del  21.12.2018  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  di  previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli  anni 2019 - 2021 (art.11 e 39, c.  10,  D.Lgs  23.06.2011, 
n°118);
la D.G.R. n°649 del 21.12.2018 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2019 – 
2021 (art. 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n°118);
la D.G.R. n. 370/ 2015, n.69 /2016 e n. 127/2016 volte a garantire l'attuazione della compensazione in 
termini di cassa;

il Decreto n°9094 del 13 Agosto 2018 con il quale al Dott. Ernesto Forte è stato conferito l’incarico di 
Reggenza del Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici–Provveditorato,Autoparco e Burc” presso 
il Dipartimento n° 3 “Organizzazione, Risorse Umane, Controlli”;

Premesso che:

con decreto n.4855 del 15/04/2019  è stata riproposta con la dovuta urgenza una nuova procedura  di 
gara,   ai sensi e per gli effetti  di cui all'art. 36,  comma 2 lett.B) e comma 6 del  D. Lgs n. 50/2016, 
procedura accordo quadro  per l’affidamento della fornitura di prodotti di cancelleria e materiale cartaceo 
e di consumo, con invito a tutti gli operatori appartenenti alla categoria merceologica BE, cancelleria, 
carta e consumabili a mezzo procedura RDO n. 2251508 – Richiesta di Offerta del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione;  

ai  sensi  dell'art.  31  del  D.Lgs.  n°  50/2016,  è  stato  nominato  responsabile  del  procedimento  il sig. 
Francesco Costa

Considerato che nelle  linee guida  ANAC n.  3/2016  recanti  “Nomina  ruolo  e compiti  del  RUP…..”  è 
prevista la costituzione di un Seggio di gara istituito ad hoc che possa svolgere le funzioni di esame della 
documentazione di gara prodotta dai concorrenti;

con Decreto n° 7663 del 27/06/2019 è stato nominato il seggio di gara per l’epletamento della procedura 
su mepa RDO n° 2251508;

tenuto conto che in data 28.06.2019, per come previsto dal bando, sono stati avviati i lavori di verifica 
della documentazione ma gli stessi non sono stati completati e richiedono l’impegno per ulteriori sedute 
al fine di verificare tutti gli operatori economici partecipanti; 

preso atto che 

a seguito convoncazione dei componente del seggio di gara in data 24/07/19 la Dott.ssa Enrica Corniola 
tramite e-mail ha comunicato la propria indisponibilità a presiedere; 

la SUA con pec del 24/07/2019 ha nominato il dott. Carlo Calabretta in sostituzione della Dott.ssa Enrica 
Corniola impossibilitata a presiedere il seggio di gara;                

Ritenuto, pertanto, procedere con il presente atto, per l’espletamento della procedura di cui alla  RDO n. 
2251508 sul MEPA, vista l’urgenza per definire la gara in tempi brevi, a nominare quale componente del 
seggio di gara il Dott.Carlo Calabretta in sostituzione della Dott.ssa Enrica Corniola;

dare atto che a seguito della sostituzione del componenete individuatao dalla SUA il seggio di gara  è 
cosi composto:

➢ Ing.    Edoardo D’Andrea,  Presidente;

➢ Dott.  Claudio Caiola,    Componente;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



➢ Dott.  Carlo Calabretta, Componente;

Accertato  che per il  suddetto seggio di  gara non è previsto alcun onere  e, pertanto, il  presente 
decreto non comporta impegno di spesa;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA  
di nominare quale componente del seggio di gara per l’epletamento della procedura su mepa RDO n° 
2251508 il Dott. Carlo Calabretta in sostituazione della Dott.ssa Enrica Corniola;

di dare atto pertanto che la commissione a seguito della sostituzione operata con il presente atto è così 
composta:

➢ Ing. Edoardo D’Andrea,  Presidente;

➢ Dott.  Claudio Caiola, Componente;
➢ Dott.  Carlo Calabretta, Componente;

di dare atto altresì che per il suddetto seggio di gara non è previsto alcun compenso e/o onere;

di notificare il presente atto agli interessati;

di provvedere  alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11.

Sottoscritto dal Redattore
COSTA  FRANCESCO
(con firma digitale)

Sottoscritto dal Dirigente 
FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


